**sicarius,** *Meudelermörder*, *Bandit*: I. 1. quos sectores ac sicarii iugulare non potuissent; Sex Rose 151. — 2. testimonium dictur est is, qui et sector est et sicarius; Sex Rose 103. — II. 1. in cella Concordiae conlocari sicarios; Phil V 18. — 2. lex erat lata vasto ac relicto foro et sicariis servisque tradito; Sest 53. — 3. qui inter sicarios damnatus est; Cluent 21. si ostenderis, quo modo sis eos inter sicarios defensurus; Phil II 8. de sicariis, de beneficiis, de peculatu infitari necesse est; de or II 105. de quo (maleficio) inter sicarios quaeritur; inv II 60. — III. 1. erat tum multitudine sicariorum; Sex Rose 93. — 2. qui (L. Tubulus) cum praetor quaestionem inter sicarios exercuisset; fin II 54.

**sicce,** *trocken*, *schlicht*, *gediegen*: id desinant dicere, qui subtiliter dicant, eos solos Attice dicere, id est quasi sicce et integre; opt gen 12.

**siccitas,** *Trockenheit*, *Dürre*, *Gefundheit*: I. adde siccitatem, quae consequitur hanc continentiam in victu; Tusc V 99. si orationis est siccitas; nat II 1. summam esse in eo (Masinissa) siccitatem corporis; c. s. || Cato 34. aquam belle sane fluentem vidi, praesertim maxima siccitate; Q fr III 1. 1. — II. 1. addo: f. I. consequitur. sin autem ieuniatatem et siccitatem in Attico genere ponit; Bru 285. —

2. nisi forte mavultis in Sipontina siccitate conlocari; agr II 71.

**siccus,** *trocken*, *nüchtern*, *fräftig*: A. qui eatenus valuerunt, sani et siccii dumtaxat habeantur; opt gen 8. — B. a. haec utrum esse vobis consilia siccorum an vinulentorum videntur? agr I 1. — b. nihil erat in eius (Cottae) oratione nisi sincerum, nihil nisi siccum atque sanum; Bru 202.

**sicine,** f. *sic*, I. 1. facio; fin I 34.

**sicubi**, wenn irgendifn: sicubi aderit Gellius; Sest 110. haec sicubi facta sunt; Ver V 13. ad M. Aelium nullus tu quidem domum, sed sicubi incident; A XV 2<sup>o</sup>, 1. si me adsequi potueris aut sicubi nancius eris; Tusc I 103. Pisonem sicubi de auro; A XIII 2, a, 1.

**sicunde**, wenn irgendifwoher: mi, sicunde potes, erues || erue ||, qui decem legati Mummio fuerint; A XIII 30, 2 (3).

**sicut, sicuti**, *sowie*, *gleichwie*, *wie*, *wie wirklich*, *wie zum Beispiel*, *gleichsam*: I. 1. horum ego faces eripere de manibus potui, sicuti feci; Sulla 28. „a Iove Musarum primordia“, sicut in Aratio carmine orsi sumus; leg II 7. quamquam in consuetudine cotidiana perspexisses, sicuti perspicies; ep III 10, 2. quamvis scelerati illi fuissent, sicuti fuerunt pestiferi cives supplicioque digni; de or I 230. sit ista res magna, sicut est; leg I 17. — 2. facete is (Lucilius) quidem, sicut alia; fin I 7. quos singulos sicut operarios barbarosque contemnas; Tusc V 104. quibus in causis omnibus, sicut in ipsa M. Curii, fuit inter peritissimos homines summa de iure dissensio; de or I 238. ex his duabus diversis sicuti familiis unum quoddam est conflatum genus a posterioribus; inv II 8. hic locus sicut aliquod fundamentum est huius constitutionis; inv II 19. ingenium in se summum sicut simulacrum aliquod dicatum putabit; leg I 59. — II. haec, sicuti exposui, ita gesta sunt; Milo 30. nullae controversiae sunt, quae cogant homines, sicut in foro non bonos oratores, item in theatro actores malos perpeti; de or I 118. sic: f. sie, II. Q. Rose 30.

**sido,** f. *segeln*: sessum it praetor; nat III 74. consurrexisse omnes illi (Lacedaemonii) dicuntur et senem sessum recepisse; Cato 63.

**sidus,** *Gefirn*, *Sternbild*: I. cum (sapientis animus) sidera viderit innumerabilia caelo inhaerentia cum eius ipsius motu congruere certis infixa sedibus; Tusc V 69. solis numquidnam aut lunae aut quinque errantium siderum simile vidisti? nat I 87. inhaerent: i. congruunt. sidera aetherium locum obtinent; nat II 42. tota (sidera) sunt calida atque perlucida; nat II 39. — II. 1. si ad rem pertinet, quo modo caelo affecto compositis que sideribus quodque animal oriatur; div II 98. infigo, video: f. I. congruunt. moveri solem et lunam et sidera omnia; nat II 44. — 2. tribuenda est sideribus eadem divinitas; nat II 39. — 3. probable est praestantem intelligentiam in sideribus esse; nat II 43. — III. similis: f. 1. errant. — IV. Aegyptii et Babylonii omnem curam in siderum cognitione posuerunt; div I 93. studiose ab iis siderum magnitudines, intervalla, cursus anquirebantur et cuncta caelestia; Tusc V 10. qui solis et lunae reliquorumque siderum ortus, obitus motusque cognorunt; div I 128. — V. 1. cum videmus nocturnam caeli formam undique sideribus ornatam; Tusc I 68. — 2. quae a luna ceterisque sideribus caeli temperatio fiat; div II 94.

**sigillatus,** mit Figuren verziert: typos tibi mando et putealia sigillata duo; A I 10, 3. „iubet me scyphos sigillatos ad practorem statim adferre“; Ver IV 32.

**sigillum**, *Figur Bild, Siegel*: I. sigillis a v ulsi reliquum argentum sine ulla avaritia reddidit; Ver IV 48. quid, si in eiusdem modi cera centum sigilla hoc anulo impressero? Ac II 86. novi ego Epicureos omnia sigilla venerantes; nat I 85. — II. patella grandis cum sigillis ac simulacris deorum; Ver IV 46.

**signifer**, *gestirnt, Bannerträger*: A. vim quan-dam esse aiunt signifero in orbe, qui Graece ζωδιακός dicitur; div II 89. »quod supra terras prima de nocte relictum signifero ex orbe est; fr H IV, a, 585. — B. 1. quo tempore cum signifer primi hastati || astati || signum non posset movere loco; div I 77. — 2. qui nostrae causae duces et quasi signiferi fuissent; Planc 74. quem (equitatum) ego in clivo Capitolino te signifero ac principe conlocaram; A II 1, 7.

**significanter**, *deutlich, anschaulich*: hac mihi adfinitate nuntiata non maiore equidem studio, sed acrius, apertius, significantius dignitatem tuam defendisse; ep III 12, 3.

**significatio**, *Bezeichnung, Zeichen, Andeutung, Stimmgebung, Beifall, Nachdruck, Sinn*: I. quibus locis in ambiguo defendimus eam significacionem, quae nos adiuvat; part or 138. in quo aliqua significatio virtutis appareat; of I 46. quoniam significatio vestra satis declarat, quid hac de re sentiatis; Phil XIV 6. arguta etiam significatio est, cum parva re et saepe verbo res obscura et latens illustratur; de or II 268. contraria est plus ad intellegendum, quam dixeris, significatio; de or III 202. significatio saepe erit maior quam oratio; orat 139. uterque eam significacionem, qua nitetur ipse, dignam scriptoris prudentia esse defendet; part or 132. — II. defendo: f. I. adiuvat. qui (orator) primum quam minimam artificii alicuius, deinde nullam Graecarum rerum significacionem, daret; de or II 153. haec est una pars corporis, quae, quot animi motus sunt, tot significaciones [et commutations] possit efficere; de or III 221. Lacedaemoniis paulo ante Leuctricam calamitatem quae significatio facta est! div I 74. quamquam (litterae) exiguum significacionem tuae erga me voluntatis habebant; ep V 7, 2. quod intellegitur etiam significacionibus rerum futurarum, quae tum dormientibus, tum vigilantibus portenduntur; nat II 166. nullius in tabulis ulla huius furti significatio reperiatur; Font 3. ut liceat ei, qui contra dicat, eo trahere significacionem scripti, quo expediat ac velit; part or 108. — III. fretus multis et non dubiis deorum immortalium significacionibus; Catil II 29. — IV. 1. temporibus illis qui populares erant, populi indicis atque omni significacione florebant; Sest 105. intelligi: f. II. portendo. niti: f. I. est; part or 132. 2. tempus est pars quadam aeternitatis cum alicuius anni, menstrui, diurni nocturni spatii certa significione; inv I 39.